

ACC. N:R M.10739:1-5.

Landskap: Skåne Upptecknat av: Arvid Karlsson  
Härad: Frösta Adress: Opus, Box 1099.  
Socken: Bosjöhlöster Berättat av: \_\_\_\_\_  
Uppteckningsår: 1948 Född år 1870 i \_\_\_\_\_

LUNDS UNIV.  
FOLKMINNES-  
ARKIV

Biografiska uppgifter. s. 1.  
Offert mot sjukdom. s. 2-3.  
Kalendern o. dess märkesdagar. s. 4-5.

F. 8. 1.

N. M. 72.

Skriv endast på denna sida!

ACC. N:R M.10739:1.

FOLKLIVS-  
ARKIVET  
LUND

Jag har varit skogshuggare sedan 1892 och sågare  
vid Bosjökloster skogar Frikerus Love Beckpris  
som var patrons för kyrkan, satte satte mig till  
kyrkovaktmästas den första maj 1902 en tjänst  
som jag hade i 42 år, i mycket annat arbete  
jag utpärt är mycket, när jag var 12 år var jag  
med att plantera granar det nu Oropsannatoriet  
är byggt, den skogen är nu 66 år.

2.

H. P. 1

ja jag har pält många ekar som jag kuggat  
stavar av som i brösthöjd var över en meter  
i diameter, när trädet varit 15 tum i storlek  
så pann jag en bora med naver, där i den  
pann jag utrase instoppat och en träplugg inslagen  
för att den ej skulle falla ut, det var nog en  
som hadde tandverk, fotografi kan jag öskappa.

här i träd har hört men ej för sjuka, men för  
kavande kvinnor har jag hört, att om de kunde  
krypa emellan 2 träd som var sammarett  
med grenar, så skulle de ej få några smärter,  
de som hadde en lätt barnsäng, sa di att hon  
hadde gått emellan 2 träd.

Opferkälla vet jag ej mer en i Gudmontarys  
sydost om Gudmontarys kyrka, jag har varit  
där en gång, de gamle sade att det var  
opfer källa.

i Stenstorps stenbrutt där stenen till Lunds -  
Domkyrka är huggen på 11 hundra talet, där sprag  
jag ä tillä på stenhuggare när de hugg kvarnsten  
som lastas i höor till kvarnar i skåne, jag var  
då en 9 års poj, men då upplevde jag en syn  
som jag aldrig glömmes. Stenhuggarna klyvde  
en sten och när stenen var klyvd hoppade en  
groda ut var ~~hett~~ den kommit in, den hadde  
pouvat sin bostad så slätt ingen stenhuggare  
hadde jort det bättre hållet var så stort som  
ett medelstort äpple i stenbruttet där fick  
jag se mycket som stenhuggarna fann i stenen  
som de kilade lösa, där fanns blad av etc  
och andra växter som de solde till en som  
kon en gång i månaden bladen var försurra  
men märket sått kvar i stenen, den somman  
som de fick för stenen bilderna den gifte  
till sprit.

Fabian är ett namn som jag har som  
skogskuggare pått råta mig efter, då skulle  
jag hugga att virke som skulle vara till  
gansvirke för då fanns det ej sav i trädet

Dorotea då fick vi många gånger den  
mista snön

Maj de gamle talade alltid om naddarna  
det var 3 dagar före valborgs dag 3 dagar  
efter de brukade för det mesta vara kalla  
sedan kom det 24 näbbkunnor, så efter  
deras slet så önskade varme, potentia då  
skulle de sätta potatis, beada de skulle de  
så korn

Magdlena gråter gärna.

Sju sovaredag om det sägnas denna dag  
så skall det sägna i 7 veckor f. 5

5

Men är det vackert dagen efter Botvid  
så är det bot för vackert väder, så  
sade de gamla, men det stämde ej alltid.  
Om Erik gir ax gir Olov kaka.

Lars var en mästres dag rägnades den  
dagen var det ej dera.

Anders om det regnar den dagen så  
prejer det jula dag, men prejer det  
~~jula~~ dag Anders så regnar det jula dag  
deti har stämt in flera gånger som jag  
mins.

Jag har nu meddelad vad jag kan minna  
med all Hälsning till  
Folklivsarkivet i Lund.